
 

 
 

 

 

 

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 471 

от  31 октября  2024 года  

г. Дегтярск 

 

О внесении изменений в Решение Думы 

городского округа Дегтярск «Об 

утверждении Положения об Управлении 

культуры и спорта городского округа 

Дегтярск» от 26.09.2013 № 251 (в 

редакции от 26.02.2015 № 480, от 

08.08.2017 № 158, от 29.03.2018 № 262, от 

13.12.2019 №475, от 25.08.2022 г. №136) 

 

 В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской 

области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских 

округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом 

муниципального округа», руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава городского 

округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск, 
РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа 

Дегтярск «Об утверждении Положения об Управлении культуры и спорта 

городского округа Дегтярск» от 26.09.2013 № 251 (в редакции от 26.02.2015 № 

480, от 08.08.2017 № 158, от 29.03.2018 № 262, от 13.12.2019 № 475, от 

25.08.2022 г. № 136):  

1.1. В наименовании Решения Думы и Положения слова «городского 

округа Дегтярск» заменить словами «муниципального округа Дегтярск 

Свердловской области»;  

1.2. Пункты 1.3, 1.8, 1.9, 1.10 Раздела 1 Положения изложить в 

следующей редакции: «1.3. Управление в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской 

Федерации, указами   и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской 

области, Уставом муниципального округа Дегтярск Свердловской области, 

нормативными правовыми актами муниципального округа Дегтярск 

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
  

 

 

 
 



Свердловской области, Гражданским, Бюджетным, Трудовым кодексами 

Российской Федерации, настоящим Положением. 

1.8. Полное наименование: Управление культуры и спорта муниципального 

округа Дегтярск Свердловской области. 

1.9. Сокращенное наименование: Управление культуры и спорта 

муниципального округа Дегтярск. 

1.10. Учредителем Управления культуры и спорта муниципального округа 

Дегтярск является муниципальный округ Дегтярск Свердловской области. 

Функции и права учредителя осуществляет администрация муниципального 

округа Дегтярск.» 

1.3. Пункт 8.5 Раздела 8 Положения изложить в следующей редакции: 

 «8.5. Начальник Управления может иметь заместителя. Должность заместителя 

начальника управления относится к главной группе должностей муниципальной 

службы в исполнительном органе муниципального округа Дегтярск. Основные 

обязанности, полномочия, ответственность, а также профессионально-

квалификационные требования к лицу, замещающему должность 

муниципальной службы заместителя начальника Управления, определяются 

настоящим Положением и его должностной инструкцией.» 

      1.4. По всему тексту за исключением пунктов 1.3, 1.8, 1.9, 1.10, 8.5 

Положения слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ» 

в соответствующем падеже. 

2. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, подлежит 

официальному опубликованию в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и 

обнародованию на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети 

Интернет - http :// degtyarsk. ru и вступает в силу с 1 января 2025 года. 

3. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

администрацию городского округа Дегтярск. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы городского округа Дегтярск по социальной 

политике. 

 

Председатель Думы  

городского округа Дегтярск                                                         И.Н.Бусахин       

 

 

Глава городского округа Дегтярск                                                   В.О.Пильников 

 

 

 

 

 

  


